Datum Avinione, XII kalendas martii, anno tertiodecimo.
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In eodem modo dilectis filiis .., Sanctorum Faustini et Iovite Brixiensis, et ..,
Sancti Laurencii de prope Tridentum, monasteriorum abbatibus, ac .., archi-
presbytero ecclesie Brixiensis, salutem. Probitatis et virtutum meritis et cetera,
usque clericus existat. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus
vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Iohannem vel procuratorem suum
eius nomine ex nunc auctoritate nostra in dicta ecclesia Tridentina recipi facientes
in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie
cum plenitudine iuris canonici assignatis, ipsum vel dictum procuratorem pro eo
in corporalem possessionem dicte prebende, si qua tempore collationis huius-
modi per nos ei facte de ipsa per obitum dicti cardinalis vacabat in ecclesia
predicta ac iurium et pertinentiarum illius inducatis auctoritate nostra et defen-
datis inductum, alioquin prebendam aliam in ecclesia ipsa per nos, ut premittitur,
reservatam, si qua alio modo ibidem tempore huiusmodi nostre reservationis
vacabat vel ex tunc vacavit aut cum eam vacare contigerit, prefato Iohanni vel
dicto procuratori suo eius nomine post acceptationem predictam cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignare curetis, facien-
tes eundem Iohannem vel dictum procuratorem pro eo pacifica illius possessione
gaudere, sibique de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, pro-
ventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus
omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comu-
niter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi vel
excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expres-
sam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores
auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) MOLLAT Defenzano.
b) Reg. Aven. segue illa depennato.

c) MOLLAT Burano.

259.

1329 aprile 2, Avignone

Giovanni XXII a Lanfranco Catonis de Canedo da Brescia: gli conferisce un cano-
nicato nella chiesa di Bressanone, nonostante egli sia già canonico nella chiesa di
San Pietro di Campagna (diocesi di Padova) e sia stato oggi provvisto del decanato
di Bressanone; il vescovo di Trento è tra gli incaricati della messa in possesso.

Reg. Aven. 33, f. 230v, MDCCXXX (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 90, ff. 271v-272r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 44914.
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260.

1329 aprile 2, Avignone

Giovanni XXII a Lanfranco Catonis de Canedo da Brescia: gli conferisce il decanato
di Bressanone, nonostante egli sia già canonico nella chiesa di San Pietro di Cam-
pagna (diocesi di Padova); il vescovo di Trento è tra gli incaricati della messa in
possesso.

Reg. Aven. 33, f. 363r, MMLXVIIII (cassata; tassa: XI, XIII; in alto, di mano posteriore, in
piccolo formato: scripum sub numero MMXLVIIII) = Reg. Vat. 91, f. 20r-v (dove risulta effet-
tivamente sotto il numero MMXLVIIII).

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 44917.

Dilecto filio Lanfranco Catonis de Canedo de Brixia, decano ecclesie Brixinensis,
salutem.

Vite ac morum honestas aliaque virtutum merita, super quibus apud nos fide-
digno testimonio commendaris, rationabiliter nos inducunt ut ad personam tuam
apostolice provisionis dexteram extendimus. Cum itaque decanatus ecclesie
Brixinensis, quem quondam Giselbertus de Colonia, sedis apostolice capellanus,
olim eiusdem ecclesie decanus, in ipsa ecclesia, dum viveret, obtinebat, per
obitum ipsius, qui dudum extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacare

Dilecto filio Lanfranco Catonis de Canedo de Brixia, canonico Brixinensi, salu-
tem.

Meritis tuarum virtutum, super quibus apud nos fidedignorum testimonio [...].
Canonicatum ecclesie Brixinensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi
auctoritate conferimus [...]. Seu quod canonicatum et prebendam ecclesie Sancti
Petri de Campagna, que modici, ut asseritur, valoris existit, Paduane diocesis,
nosceris obtinere, et hodie tibi de decanatu predicte ecclesie Brixinensis, tunc
vacante, per nostras certi tenoris litteras duximus providendum [...].

Datum Avinione, IIII nonas aprilis, anno tertiodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., pre-
posito monasterii Novecelle, per prepositum soliti gubernari, Brixinensis, ac
magistro Buxolo de Parma, canonico Tornacensi, capellano nostro, salutem.
Meritisa) dilecti filii et cetera, usque duximus providendum. Quocirca mandamus
quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. aggiunge probitatis.
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noscatur ad presens nullusque de ipso preter nos hac vice disponere possit, pro
eo quod felicis recordationis Clemens papa V predecessor noster omnes digni-
tates, personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica per obitum quorum-
cumque capellanorum dicte sedis ubicunque decedentium tunc vacantia et
imposterum vacatura collationi et dispositioni sue ac sedis predicte specialiter
reservans, decrevit ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari, nos, volentes tibi
huiusmodi meritorum obtentu gratiam facere specialem, dictum decanatum sic
vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate
conferimus [...]. Seu quod in ecclesia Sancti Petri de Campagna, Paduane dio-
cesis, canonicatum et prebendam, que, ut asseritur, modici valoris existit, nosceris
obtinere. Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provisionis et constitutionis
infringere et cetera.

Datum Avinione, IIII nonas aprilis, anno tertiodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., pre-
posito monasterii a) Novecelle, per prepositum soliti gubernari, Brixinensis dioce-
sis, ac magistro Buxolo de Parma, canonico Tornacensi, capellano nostro, salu-
tem. Vite ac morum honestas et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca manda-
mus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. aprilis ... monasterii aggiunto
nel margine inferiore, dopo segno di ri-
chiamo.

261.

1329 maggio 12, Avignone

Giovanni XXII al vescovo di Trento: gli chiede di fare in modo che il capitolo ceda
ai Predicatori la chiesa parrocchiale di Santa Maria, in cambio di un risarcimento
in denaro.

Reg. Aven. 33, f. 370v, MMLXXVI (cassata; tassa: XVI, gratis de mandato domini vicecancel-
larii) = Reg. Vat. 91, f. 30v.

Nel XVIII secolo l’originale era ancora conservato nell’archivio del convento domenicano di San
Lorenzo; ne esiste una trascrizione settecentesca in BComTn, ms. 13 (Miscellanea Alberti, VI),
f. 30r, con data errata 1330.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 45186.

a) Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem b).
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Ad sacrum fratrum Predicatorum ordinem, quem in orto militantis ecclesie pro
salute fidelium manus celestis agricole noscitur plantavisse, pium gerentes
devotionis affectum, libenter in hiis, que quietis et pacis ipsorum incrementa
respiciant, favorem apostolicum impertimur. Sane petitio dilectorum filiorum
Barnabe, magistri eiusdem ordinis, ac .. prioris et fratrum dicti ordinis Tridentini
nobis exhibita continebat quod nos olim eiusdem c) priori et fratribus, tunc ex-
tra civitatem Tridentinam morantibus, transferendi se in civitatem predictam
certis ex causis legittimis licentiam duximus concedendam quodque dilecti filii
capitulum ecclesie Tridentine habent plures parrochiales ecclesias ad eos spec-
tantes in civitate prefata inter quas est parrochialis ecclesia Sancte Marie de qua
a presbytero ibidem conducto decem et octo florenos auri census nomine reci-
piunt annuatim, quare pro parte dictorum magistri, prioris et fratrum fuit nobis
humiliter supplicatum ut, cum dicta ecclesia Sancte Marie cum domibus, officinis
et edificiis ad ipsam spectantibus sit eis pro ordinatione conventus et loci ipso-
rumd) plurimum oportuna ipsique parati sint dictis capitulo pro predicto censu
recompensationem facere competentem, dictam ecclesiam cum domibus, officinis
et edificiis supradictis eis concedi per nostras litteras mandaremus. Nos igitur,
dictorum magistri, prioris et fratrum supplicationibus inclinati, fraternitati tue per
apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, prefatos capitulum ex parte
nostra moneas et inducas ut predictam ecclesiam cum dictis domibus, officinis
et edificiis congrua recompensatione e) recepta concedant priori et fratribus me-
moratis, parrochianis ipsius ecclesie Sancte Marie per te, auctoritate nostra, alii
parrochiali ecclesie spectanti ad dictos capitulum assignandis, quod si forte pre-
fati capitulum premissa facere recusarent, tu auctoritate nostra eisdem priori et
fratribus dictam ecclesiam cum eisdem domibus, officinis et edificiis assignes,
eosdem parrochianos alii vicine parrochiali ecclesie spectanti ad prefatos capitu-
lum, ut premittitur, assignando, nosque certifices per litteras tuas ubi fieri possit
pro dicto censu recompensatio memorata.

Datum Avinione, IIII idus maii f), anno tertiodecimo.

a) BComTn inizia con Iohannes episcopus
servus servorum Dei.

b) BComTn aggiunge et apostolicam bene-
dictionem.

c) BComTn eisdem.
d) Reg. Aven. ipsorum in interlinea.
e) Reg. Aven. re- aggiunto in interlinea.
f) BComTn aggiunge pontificatus nostri.
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262.

1329 giugno 23, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Enrico, canonico e cellerarius del monastero
agostiniano di Augia (diocesi di Trento), la prepositura del monastero stesso, vacante
per la morte di Bertoldo, confermando così l’avvenuta elezione.

Reg. Aven. 33, f. 534r, MMCCCCLXXXXVI (cassata; tassa: XXX) = Reg. Vat. 91, f. 167r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 45495.

Dilectis filiis .., de Volchenmarch, et .., Sancti Michaelis, ac .. Titulensis, Salzebur-
gensis, Tridentine et Colocensis diocesis, ecclesiarum prepositis, salutem.

Religionis zelus, vite ac morum honestas aliaque probitatis merita dilecti filii
Henrici, canonici et cellerarii monasterii Beate Marie Augiensis, ordinis sancti
Augustini, Tridentine diocesis, que prout habet fidedignorum assertio sibi multi-
pliciter suffragari dicuntur, exposcunt ut sibi reddamur in exibitione gratie libe-
rales. Sane dudum, ex certis rationabilibus causis, provisiones omnium ecclesia-
rum et monasteriorum in patriarchatu Aquilegensi consistentium tunc vacantium
et vacaturorum in antea, ad quorum regimina persone consueverunt seu debent
per electionem assumi, dispositioni et ordinationi nostre et sedis apostolice usque
ad nostrum et ipsius sedis beneplacitum reservantes, decrevimus ex tunc irritum
et inane si secus de illis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter, contingeret attemptari. Postmodum vero, prout petitio dilectorum filio-
rum .. decani et conventus a) dicti monasterii nobis nuper exibita continebat,
prepositura dicti monasterii, per prepositum soliti gubernari, quod in dicto pa-
triarchatu consistit et ad cuius regimen prepositi qui ei prefuerunt pro tempore
consueverunt per electionem assumi, per obitum quondam Bertholdi, olim
eiusdem monasterii prepositi, qui in partibus illis diem clausit extremum vacante,
prefati decanus et conventus, licet reservationis et decreti huiusmodi non igna-
ri, de mansuetudine nostra sumpta fiducia et propter imminentia pericula que
alias in promptu posse incurrere verisimiliter formidabant ac evitandam b)

infestationem continuam, quam a nonnullis nobilibus illarum partium substine-
bant, vocatis omnibus qui fuerunt evocandi, prefatum Henricum, dictum ordi-
nem expresse professum et in sacerdotio constitutum, per quem sperabant ipsum
monasterium, quod propter magnas inundationes aquarum et persecutiones alias
quas continue patiuntur quasi ad nichilum est deductum, posse regi et reparari
salubriter ac etiam utiliter gubernari, in eorum et dicti monasterii prepositum
alias tamen canonice unanimiter et concorditer nominarant; quare iidem decanus
et conventus nobis humiliter supplicarunt ut, in hac parte sibi et dicto monasterio
misericorditer providentes, preposituram predictam eiusdem monasterii sic
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vacantem prefato Henrico conferre c) de benignitate apostolica dignaremur. Nos
igitur, eorundem supplicantium d) in eundem Henricum vota concordia ac e)